



GR.26.2024.JG

Warszawa, 3 kwietnia 2024 r.

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Szanowny Panie Premierze

Ministerstwo Finansów wraz z Ministerstwem Zdrowia przedstawiło założenia do projektu zmian w składce zdrowotnej dla przedsiębiorców¹. Oceniam te założenia pozytywnie, z zastrzeżeniem potrzeby przeprowadzenia szerokich konsultacji ze środowiskiem przedsiębiorców, przedstawionego już przez rząd konkretnego projektu. Chodzi o to, aby przepisy zawarte w ustawie były przyjazne dla biznesu i odzwierciedlały złożoną w kampanii wyborczej obietnicę powrotu do opłacania składki zdrowotnej ryczałtem, który będzie - jak przed Polskim Ładem - częściowo odliczany od podatku albo którego wysokość nie będzie zbyt dotkliwa dla firm.

W założeniach zakładano, że nowe przepisy mają wejść w życie od 1 stycznia 2025 r., dlatego środowisko przedsiębiorców nie może długo czekać na rządowy projekt, zwłaszcza że pojawiają się niepokojące wiadomości o próbach niedopuszczenia do przedstawionych przez MF i MZ zmian, w związku z czym zachodzi obawa, że projekt rządowy nie powstanie albo będzie zmieniony na niekorzyść przedsiębiorców. Przypominam, że dotrzymanie przez koalicję rządową obietnic składanych przedsiębiorcom podczas kampanii wyborczej to warunek

¹ <https://www.gov.pl/web/finanse/zalozenia-planowanych-zmian-w-skladce-zdrowotnej-przedsiębiorcow>,
dostęp: 03.04.2024 r.



odbudowy ich zaufania do państwa i rządu. Bardzo proszę o odpowiedź, na jakim etapie są prace nad rządowym projektem oraz kiedy zostanie on przedstawiony opinii publicznej.

Kolejną obietnicą wyborczą było przejście przez ZUS płacenia zasiłku chorobowego od pierwszego dnia choroby pracownika. Dla firm z sektora MŚP konieczność opłaty chorobowego przez pierwszych 33 dni choroby pracownika to bardzo duże obciążenie, które niejednokrotnie prowadzi do zapaści finansowej, a w konsekwencji zawieszenia lub likwidacji działalności firmy. Warto podkreślić, że Polska należy do tych krajów Unii Europejskiej, w których pracodawca najdłużej obciążony jest obowiązkiem wypłacania pracownikowi zasiłku chorobowego.

Dlatego w imieniu polskich przedsiębiorców, zwłaszcza z sektora MŚP, zwracam się do Pana Premiera z apelem o pilne podjęcie prac nad zmianą szkodliwych z gospodarczego punktu widzenia przepisów oraz poinformowanie mnie, kiedy rządowy projekt dotyczący tej sprawy pojawi się w wykazie prac rządu.

2 pozycjami
Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców
Adam Abramowicz
Adam Abramowicz